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مقاومت به زبان پرتغالی!
 ریکاردو ساپینتو تا امروز در فوتبال ایران چندبار ذهنیت ها را 
نسبت به خودش تغییر داده است. اوایل فصل تصور می شد این 
مربی در فشار سنگین مقایسه با قهرمان بدون شکست لیگ، 
وا خواهد داد. کمی بعد به نظر می رسید عصبانیت همیشگی 
این مربی، راه او و فوتبال ایران را از هم جدا می کند اما ریکاردو 
دوام آورد و امضای خودش را پای استقلال این فصل گذاشت. 
حالا آنها تیمی جنگجو و دونده هستند که خیلی خوب رقبا را 
پرس می کنند و میل رسیدن به پیروزی در نحوه بازی شان هم 

پیداست. ارزش کار این مربی زمانی بیشتر می شود که شرایط 
عجیب استقلال را از نزدیک مرور کنیم؛ باشگاهی که در این فصل 
تغییر مدیریت داشته، با مشکلات مالی دست و پنجه نرم می کند، 
در فاصله ای چند میلی متری با حذف قطعی از آسیا قرار دارد و 
بازیکنان در آن، اصلا علاقه ای به کادر مدیریتی جدید ندارند و 
مدیران باشگاه را چندان به حساب نمی آورند. در این شرایط اصلا 
کار راحتی نیست که استقلال را در کورس قهرمانی حفظ کنی 
و اطراف باشگاه اسمی به جز استراماچونی به گوش نرسد. این 

کار بزرگی است که ساپینتو تا امروز انجام داده و حالا به فکر 
تکمیل کردن آن است.

وقتی نبرد قبلی آبی ها مقابل ذوب آهن برگزار شد، هنوز 
بارقه هایی برای ماندن در آسیا در این تیم وجود داشت؛  بارقه هایی 
که حالا دیگر کوچک و کم اثر شده اند. حفظ روحیه بازیکنان در 
چنین شرایطی، حتی دشوارتر هم می شود. حالا ریکاردو باید 
بازیکنانی را در زمین تیم سرسخت آلومینیوم به بازی بفرستد 
که می دانند تلاش فصل گذشته شان برای قهرمانی لیگ، احتمالا 
به حضور در آسیا منجر نمی شود؛ ستاره هایی که احساس 
می کنند مدیریت باشگاه در مقابلشان ایستاده و تلاش کرده 
آنها را روبه روی هوادار قرار بدهد. در فاصله بین 2بازی با ذوب و 

آلومینیوم، حواشی عجیب استقلال به تلویزیون نیز کشیده شد و 
سروصدای زیادی به راه انداخت. این چند روز شاید حیاتی ترین 
روزهای حضور ساپینتو در این باشگاه باشد. او که به گفته خودش 
چند ماه است حقوق نگرفته، فعلا با شرایط عجیب استقلال 
سازگار شده و تصمیمی برای ترک این تیم ندارد. ماموریت سخت 
این مربی اما حفظ شرایط ایده آل تیم برای مسابقه حساس این 
هفته است. اگر استقلال حتی یک لغزش ساده داشته باشد، 
قهرمانی لیگ برایش دیگر دور از دسترس خواهد بود. حفظ 
تمرکز تیم با وجود این همه حاشیه اما بسیار چالش برانگیز به نظر 
می رسد. اگر ساپینتو از این حواشی هم رد شود و استقلال را در 
مسیر پیروزی نگه دارد، برای هواداران باشگاه یک قهرمان بزرگ 

خواهد بود. حتی اگر در پایان فصل تیمش 
را قهرمان لیگ برتر نکند.

در این فصل مربیان لیگ برتر 
بارها با کنایه زدن به ساپینتو، 

از آموختن زبان پرتغالی با مرور 
فحش های او در کنار زمین حرف زده اند. 

بد نیست آنها زبان مقاومت را هم از این 
مربی یاد بگیرند؛ مردی که می توانست به 

کشورش برگردد و با استراحت در خانه، یک رقم 
هنگفت از استقلال بگیرد اما در این تیم ماند و جنگید تا در 

سخت ترین روزها به هواداران باشگاه پشت نکرده باشد.
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افقی:
 1- ورزش مشت زنی - 

آسوده خاطر -  فاقد سقف
2 - اذیت - پاره آتش - 

پایتخت فیلیپین
3 - خدمتگزار - سازگاری - 

اتومبیل آلمانی
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در ایران باستان - شعاع نور - 
مجموعه شعری سروده فاضل 

نظری
5 - رام نشده! - جناح لشکر - 

شاعر اصفهانی - دانه معطر
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- دشنام
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10 - معرفت - از آثار 
محمدعلی جمالزاده، پدر 

داستان نویسی ایران
11 - پراکندگی - حرکت و 
جنبش - غریبه کوچک سینما- 

دشمن آتش
12 - از ارزهای دیجیتال - سنگ 
قپان - از سیارات سنگی منظومه 

شمسی
13 - معشوق - بوی خوش- در 

بازار بورس معامله می شود
14- سرنوشته - سازمان 
کشورهای صادر کننده نفت - 

نامی دخترانه
15- هنر نمایش روی صحنه- 

واحد شمارش گردن بند- عقیده
  

عمودی:
1 - هنرمند - توسط سیمرغ 

بزرگ شد - اصول و قوانین دین
2- صدای زنبور - پزشک 
بنیانگذار پژوهشکده رویان ایران

3 - خوراک زائو - مرتعش - 
ترس و بیم

4 - آشفته و سرگردان - آدمکش 
- پیش درآمد آشغال

5 - نوار ضبط صوت - پروانه- 
لوس

6 - از مصالح ساختمانی - جوش 
صورت - خودروی زرهی

7 - دریا - شهری در لرستان - 
غذای ظهر

8 - مطالعه اجمالی - مجرای 
ارتباط با هوای آزاد - اصلاح 

عکس پس از ظهور
9 - مخفی و پنهان - 

بیماری مالاریا - آهار 
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نماد افزایش روزی در سفره 

هفت سین

11- تاب و توان - مقدس و ممنوع- 
پرتو

12- گشاده - کلاه پادشاهی- عموی 
پیامبر اکرم)ص(

13- نوعی شیرینی شکلاتی - همسر 
عزیز مصر که دلباخته یوسف)ع( شد- 

روده ها
14- رمانی نوشته هوشنگ گلشیری-  

ضمیر انگلیسی
 15- سوره نود و نهم قرآن - 

قصد و آهنگ - شرور
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 هفته بیست وپنجم لیگ برتر فوتبال ایران امروز و فردا برگزار 
می شود تا فقط 5هفته دیگر به پایان این رقابت ها باقی بماند. هفته 
گذشته و در نخستین بازی های سال جدید، تمامی تیم های مدعی 
برنده شدند و هیچ تغییری در صدر جدول رخ نداد. اما این هفته با 
توجه به بازی های سخت 2تیم سپاهان و استقلال احتمال می رود 
شاهد تغییراتی در ترتیب تیم های صدر جدول باشیم یا اینکه 
لااقل اختلاف امتیازی آنها تغییر کند. بازی ها از ساعت19 امروز با 
دیدار مس رفسنجان و نفت مسجدسلیمان آغاز می شود و آخرین 
بازی هفته هم ساعت21:30فردا آغاز می شود که در آن سپاهان 

صدرنشین در تبریز به مصاف تراکتور خواهد رفت.

   مس رفسنجان – نفت مسجدسلیمان
به نظر می رسد یک برد آسان در انتظار رفسنجانی هاست. حتی 
سرمربی نفت مسجدسلیمان که با ترفندهای عجیبی مثل تمرین 
در ساعت 6صبح به دنبال احیا کردن این تیم است، اعلام کرده 
حاضر است بازی امروز را فدا کند تا در عوض بازیکنانش دوباره 
بدنسازی کنند؛ بدنسازی مجدد در فاصله 5هفته تا پایان لیگ! 
مس رفسنجان سال1401را با 4برد متوالی به پایان رسانده 
بود اما در شروع سال جدید و در مسابقه ای که کاملا تحت تأثیر 
اشتباهات داوری بود به پرسپولیس باخت. اگر تیم ربیعی آنطور 
گرفتار نمی شد و می توانست پرسپولیس را ببرد، شاید امروز به 
رکورد 6برد متوالی می رسید که در لیگ جاری فقط سپاهان به 

آن رسیده است.

   پرسپولیس – ملوان
سال 1401برای پرسپولیس به بدترین شکل تمام شد اما قرمزها 
سال1402را با خوش شانسی آغاز کردند. در آخرین بازی سال 
گذشته، تیم یحیی با گلی دیرهنگام به سپاهان باخت و احتمالا 
همان گل سپاهان را قهرمان خواهد کرد. شروع سال جدید اما برای 
قرمزها خوش یمن بود و آنها نخستین شکست خانگی مس را در 
رفسنجان رقم زدند. برای آن 3امتیاز هم اشتباه داور به پرسپولیس 
کمک کرد و هم عملکرد خوب این تیم در دفاع از دروازه اش که 
سیزدهمین کلین شیت این فصل بیرانوند را رقم زد. پرسپولیس 
بعد از آن برد باارزش امروز میزبان ملوان است که از ابتدای فصل 
در خانه هیچ حریفی پیروز نشده و در هفته های اخیر هم خیلی 
خوب می بازد. بازی رفت را پرسپولیس با تک گل لوکادیا در انزلی 
برده و امروز هم به هیچ نتیجه ای جز پیروزی فکر نمی کند. با توجه 
به بازی های سخت تر رقبا، قرمزها امروز امیدوارند به رتبه دوم 

برگردند و به رتبه اول هم نزدیک تر شوند.

   نفت آبادان – مس کرمان
این یک فینال 6امتیازی بین ته جدولی هاست. اگر نفت آبادان 
بخواهد آخرین امیدهایش را برای بقا زنده کند، چاره اش فقط 
گرفتن مس کرمان و سبقت از این تیم است. فاصله 8امتیازی 
2تیم باعث شده خوش بین ترین آبادانی ها هم امید چندانی به این 
اتفاق نداشته باشند اما اگر برزیلی ها امروز تقابل مستقیم را ببرند با 
اختلاف 5امتیازی شاید کمی امیدهایشان بیشتر شود. به خصوص 

اگر این برد با تفاضل گل خوبی باشد و شکست 2بر صفر در بازی 
رفت را جبران کند چون در روز آخر اگر امتیازات دو تیم مساوی 
باشد همین نتیجه بازی مستقیم است که تیم سقوط کننده را 
مشخص خواهد کرد. صنعت نفت امسال برای سقوط بسته شد 
و ضعف دروازه بان هم در خیلی از بازی ها به این تیم لطمه زد. اما 
شاید عبدالله ویسی بتواند معجزه ای را که یک بار برای پیکان رقم 

زد برای تیم استان خودش هم تکرار کند.

   فولاد – نساجی
جدال دو سرمربی که محبوبیت چندانی نزد هواداران تیمشان 
ندارند. حمید مطهری در نخستین سال سرمربیگری اش ابدا 
نتوانسته هواداران پرشور قائمشهری را با خودش همراه کند. تیم او 
10هفته است پیروز نشده و این برای تیمی که سال آینده باید در 
آسیا به میدان برود اصلا کارنامه خوبی نیست. در آن سوی میدان 
منصوریان هم از روز ورودش به اهواز با استقبال خوبی مواجه نشد 
و نتایج تیمش هم در حدی نبوده که به بهبود رابطه او با هواداران 
فولاد کمک کند. بازی امروز شاید بازی جذابی از کار در نیاید اما 
نشست مطبوعاتی این دو سرمربی بعد از بازی قطعا جذابیت های 

زیادی خواهد داشت.

   ذوب آهن – گل گهر
بازی های فردا )جمعه( از ساعت19:30با 3بازی همزمان آغاز 
می شود. در فولادشهر تیم گل گهر مهمان ذوب آهن خواهد بود و 

سعید الهویی دومین تجربه اش را به عنوان سرمربی روی نیمکت 
سیرجانی ها سپری خواهد کرد. الهویی پیش از این همراه با 
قلعه نویی در کادر فنی ذوب آهن هم حضور داشته و این بازی مصاف 
او با یکی از تیم های سابقش خواهد بود. ذوب هفته گذشته خیلی 
راحت مقابل استقلال تسلیم شد و باید دید مهدی تارتار این هفته 

هم به راحتی امتیاز می دهد یا نه.

   هوادار – پیکان
از میان این دو تیم تهرانی، هوادار هم بازی های بهتری انجام داده 
و هم بهتر از همشهری اش نتیجه گرفته است. تیم ساکت الهامی 
همین هفته گذشته در انزلی ملوان را برد و پیش تر پرسپولیس 
را هم در ورزشگاه آزادی شکست داده بود. پیکان اما با مجتبی 
حسینی و شاگردان جوانش 4رتبه پایین تر از هوادار نشسته و 
ضعیف ترین تیم لیگ در زمینه گلزنی است. نتیجه این بازی تقریبا 

برای هیچ کس جز اعضای دو تیم مهم نیست!
 

   آلومینیوم – استقلال
استقلال در جریان تعقیب و گریزش با سپاهان و پرسپولیس، 
نتایج بسیار خوبی در هفته های اخیر گرفته است. تیم ساپینتو بعد 
از اینکه در نخستین بازی نیم فصل دوم به سپاهان باخت دیگر به 
راحتی امتیاز نداده و طی 8بازی فقط یک بار پیروز نشده است. آن 
یک مساوی مقابل نساجی هم در روزی رقم خورد که آبی ها کاملا 
برتر از حریف و شایسته پیروزی بودند. اما استقلال امروز حریفی 

دارد که یکی از نبازترین تیم های لیگ است. آلومینیوم یکی از 
بهترین خطوط دفاعی لیگ را دارد، در 10هفته اخیر شکست 
نخورده و حتی در تهران مقابل همین تیم استقلال هم نباخته و 
دروازه اش را بسته نگه داشته است. تیم مهدی رحمتی با دروازه بانی 
که مثل جوانی های خودش از برترین گلرهای لیگ است، فردا 
حریف سرسختی برای استقلال خواهد بود. اما تیم ساپینتو هم با 
وجود مشکلات فراوان مدیریتی در باشگاه استقلال، نتایج بسیار 
خوبی در این هفته ها گرفته و بعید نیست نوار شکست ناپذیری 

آلومینیوم نیز توسط آبی ها پاره شود.

   تراکتور – سپاهان
پاکو خمس و ژوزه مورایس؛ تقابل این دو خارجی موفق به احتمال 
زیاد از جذاب ترین بازی های فصل خواهد بود. باید دید صدرنشین 
لیگ در ادامه نتایج خیره کننده اش در این هفته ها )9برد و یک 
مساوی در 10بازی اخیر( می تواند تراکتور را هم در زمین خودش 
زمینگیر کند یا نه. تراکتور در حالی از سپاهان میزبانی می کند که 
در 2میزبانی اخیرش شکست خورده است. تبریزی ها تا هفته22این 
فصل در خانه خودشان نباخته بودند اما وقتی به پرسپولیس باختند 
بلافاصله مقابل مس رفسنجان هم در تبریز شکست خوردند. 
سپاهان اما در اوج آمادگی است و در حالی به تبریز می رود که بازی 
رفت را هم با نتیجه 4بر 2از تراکتور برده است. سپاهان به جز این 
بازی، یک مسابقه هم با مس رفسنجان دارد و امید قرمز و آبی های 

تهران به توقف زردها در همین 2 بازی است.

سپاهان و استقلال فردا به زمین تراکتور و آلومینیوم می روند
پرسپولیس امروز میزبان ملوان است و امیدوار به توقف دو رقیبش در روز جمعه

هفته سخت 
صدرنشین ها


